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Sálová aukce - 34. písemná aukce poštovnách známek

Předběžné

1
Čtyři kusy rakouských CDV 10h koruna použitých v období prosince 1918 - února 1919 jako

předběžné CDV
300 Kč DOP.

2
Sestava osmi kusů pohlednic frank. rakouskými známkami jako předběžné v období

listopad-prosinec 1918
200 Kč DOP.

3 Pohlednice frank.zn.Mi.č. 189 pod raz.DOBRUŠKA 23.12.1918 300 Kč DOP.

4
Dvě celistvosti 1x frank. zn.Mi.č. 186 ve čtyřbloku a pohlednice s půlenou zn.Mi.č. 222, oba

kusy z prosince 1918
300 Kč DOP.

Souběžné

5 Firemní dopis vyplacený zn.č. 3 a zn.Mi.č.222 pod raz.PRAHA 7 2.1.1919 300 Kč DOP.

6
2 ks dopisů 1x frank.zn.č. 3 a Mi.č. 222 a 1x frank.zn. č. 3 a Mi.č. 221 oba z období února

1919
300 Kč DOP.

7 dopis frank.dvoupáskou zn.č.3 a zn.Mi.č. 188 pod raz. PŘEROV 1 20.1.1919 300 Kč DOP.

8 dopis frank. zn.č. 5 a 2x zn.Mi.č.186 pod raz. OLOMOUC 2 17.1.1919 300 Kč DOP.

9 dopis do Švýcarska frank. zn.č. 8 a zn.Mi.č. 186 pod raz. DOLNˇI RUDA 31.1.1919 400 Kč DOP.

10 dopis frank. zn.č. 3 a zn.Mi.č. 221 pod raz. KRÁL. VINOHRADY 1 6.1.1919 250 Kč DOP.

Hradčany 1918

11 Sestava známek hradčan s různými DV 300 Kč XX

12 Sestava ražených známek s různými posuny perforace 200 Kč O

13 Sestava ražených pásek hradčan s STs a STp a STr! 400 Kč O

14
sestava šesti ks hradčanských známek na makulaturním papíru s lepem všechny s perforací

13 3/4 a dvojitým tiskem,lep není dodělán - jedná se o originální lep! 
600 Kč XX

15 sestava známek hradčan s ministerským zoubkováním 11 1/2,kat. cena 1000kč 650 Kč XX

16 sestava známek hradčan s ministerským zoubkováním 10 1/2, mimo jiné zn.č.10L světlá! 900 Kč XX/X

17
zn.č. 1-pravá rohová dvoupásk,č.1C ve čtyřech rohových čtyřblocích a 1D ve dvoupásce s

vynechanou vodorovnou perforací
120 Kč XX/X

18
Pětipáska zn.č. 1C se špatným ořezem archu a výstřižek bal. průvodky frank.mj.zn.č. 20 s

velkým nedotiskem!
200 Kč O

19
zn.č. 1C ve čtyřech rohových čtyřblocích, dvoupáska s posunem vodorovné perforace a zn.č.

1D
150 Kč XX/X

20 zn.č. 2 ve čtyřech čtyřblocích ,pravý spodní čtyřblok má DZ I TD 100 Kč XX/X

21 zn.č. 2 ve čtyřech rohových čtyřblocích a zn.č.2D 120 Kč XX/X

22
zn.č. 2 v šestibloku-tisk z nevyčištěné desky,zn.č. 2C, dtto ve svislé dvoupásce s vynechanou

vodorovnou perforací a dtto ve svislé dvoupásce s DV
150 Kč XX/X

23 Tři čtyřbloky zn.č. 2 s různými DV a špatným ořezem archu 300 Kč XX

24 zn.č. 3 - levý a pravý spodní desetiblok s počítadly 200 Kč XX

25
zn.č. 3E, dtto čtyřblok a dva kusy s posunem perforace do obrazu známky,jen jedna zn.se

stopou po nálepce!
250 Kč XX/X

26 zn.č. 3D v desetibloku, luxusní! 300 Kč XX
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27 zn.č. 4L - Řz 10 1/2 150 Kč X

28 zn.č. 4 - pravý spodní rohový čtyřblok s DZ a dvoupáska zn.č. 4B 250 Kč XX/X

29 zn.č. 4D ve dvoupásce, pěkná tmavší barva, zk. Karásek 1500 Kč XX

30 zn.č. 5D ve čtyřbloku a zn.č. 5C ve čtyřbloku s vynechanou svislou i vodorovnou perforací 150 Kč XX/X

31 zn.č, 6N zk. Stupka 300 Kč XX

32 zn.č. 6B, zk. Škaloud, téměř neviditelná stopa po nálepce 300 Kč X

33 zn.č. 6 B 250 Kč XX

34 zn.č. 6C, spodní rohová známka s DZ a známka se strojovým obtiskem 150 Kč XX

35 zn.č. 7 ve dvou šestiblocích z I a II TD,1x STs a x STp,zk. Škaloud 900 Kč XX

36
zn.č. 7a ze VII TD s prvním typem spirály na ZP 49/ VII TD,zk. Gilbert, Mrňák, Škaloud , atest

Škaloud,mimořádně vzácná známka!
49000 Kč XX

37 zn.č. 7A ve čtyřbloku a krajová zn.č. 7A s archovým obtiskem 150 Kč XX/X

38 zn.č. 7A, 11Fa, 17A 350 Kč XX

39 zn.č. 7B s II typem spirály a II typ příčky na ZP 75/ II TD, zk. Štolfa 3800 Kč XX

40 zn.č. 7C II typ spirály, zk. Štolfa,zajímavá barva známky! 1800 Kč XX

41 zn.č. 7D ve čtyřbloku se STs na ZP 23/ I TD a s dvojitou svislou perforací,zk. Škaloud 700 Kč XX

42
zn.č. 7F ve dvanáctibloku s horním okrajem a 4x STp na ZP 5,15,16,17 / I TD mimořádný

blok, luxusní kvalita!
5900 Kč XX

43 zn.č. 7L - Řz 10 1/2 150 Kč X

44 zn.č. 7G 300 Kč O

45 zn.č. 8A, 8D, zn.č. 8 ve čtyřbloku s průsekem a zn.č. 8 ve čtyřbloku se strojovým obtiskem 250 Kč XX/X

46 zn.č. 9N příčkový typ na ZP 65/ I TD,zk. Gilbert a Škaloud 11000 Kč XX

47 zn.č. 9C v pravém spodním desetibloku s DZ a STp na ZP 96/ I TD 600 Kč XX

48 zn.č. 9C ve čtyřbloku a STp na ZP 96/ I TD s počítadly 400 Kč XX

49 zn.č. 10 s archovým obtiskem a č. 10 s průsekem, zn.č. 10A, č. 10D 150 Kč XX/X

50
zn.č.10, 2x s se strojovým obtiskem, jedenkrát dvoupáska se složkou a zn.č. 10 A s

částečným strojovým obtiskem
500 Kč XX/X

51 zn.č. 10a ve čtyřbloku a zn.č. 10A ve čtyřbloku 150 Kč XX/X

52 zn.č. 11 v krajovém desetibloku s průsekem a STp, zk. Škaloud 500 Kč XX

53 zn.č. 11- pravý spodní devítiblok s STp na ZP 78/ I TD, průsek. 500 Kč XX

54 Dva čtyřbloky zn. č.11 a 21 se strojovým a archovým obtiskem 400 Kč XX

55 zn.č. 11a černofialová se strojovým obtiskem a podtypem příčky na ZP 2/ I TD,zk. Karásek 1800 Kč X

56
zn.č. 11a černofialová ve svislé čtyřpásce a STp, dvě spodní známky mají příčkový typ, zk.

Karásek,mimořádně vzácné!
24000 Kč XX

57 zn.č. 11E s I typem spirály na ZP 13/ I TD, zk. Štolfa 1200 Kč XX

58 zn.č. 11E s II typem příčky na ZP 78/ I TD, zk.Štolfa 700 Kč XX

59 zn.č. 11E v krajovém čtyřbloku s STp na ZP 50/ I TD,spojený typ je ** 1800 Kč XX/X

60 zn.č. 11F a 11Fa , velmi lehká stopa po nálepce 300 Kč X

61 zn.č. 11F s I typem spirály na ZP 31/ ITD,zk. Štolfa 1000 Kč XX

62 zn.č. 11F v krajové dvoupásce 2x příčkový typ zk. Škaloud, kat.cena min. 2000 kč 1500 Kč XX

63 zn.č. 11L - Řz 10 1/2 200 Kč X

64 zn.č. 13B ve dvanáctibloku s horním okrajem - 4x ST 300 Kč XX

65 zn.č. 14 v šestibloku a zn.č.14D ve čtyřbloku,jen jedna známka se stopou po nálepce 150 Kč XX/X

66 zn.č. 17A žlutá zk. Škaloud 350 Kč X

67 zn.č. 17 A s pravým okrajem, zk. Šablatura 300 Kč XX

68 zn.č. 18 se strojovým obtiskem a zn.č. 18D 120 Kč XX/X

69 zn.č. 18 - příčkový typ, zk. Škaloud 2500 Kč XX
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70
zn.č. 18 v levém spodním čtyřbloku se STs na ZP 82/ II TD,čtyřblok je lehce svisle přeložen,

zk. Karásek
9000 Kč XX

71 zn.č. 18L- Řz 10 1/2. 150 Kč X

72 zn.č. 19D- Řz 11 1/2 ve čtyřbloku 150 Kč XX/X

73 sestava zn.č. 20, 2x rohový kus - jednou s DZ a čtyřblok 200 Kč XX

74 zn.č. 20 v krajovém čtyřbloku a zn.č. 22 v krajovém čtyřbloku 300 Kč XX

75 zn.č. 21- 3ks, 1x se strojovým obtiskem,1x s archovým obtiskem a 1x částečný tisk na lepu 300 Kč XX

76 zn.č. 21 v šestibloku 600 Kč XX

77
zn.č. 21 ve čtyřblouku, dtto ve čtyřbloku na růžovém makulaturním papíru a zn.č. 21 D ve

čtyřbloku 
700 Kč XX/X

78 zn.č. 21D ve čtyřbloku 400 Kč XX/X

79 zn.č. 22a, fialově modrá, kat. 3000 kč 1200 Kč X

80 zn.č. 22Ab-modrá ve čtyřbloku 900 Kč XX

81 zn.č. 23 ve čtyřbloku 550 Kč XX/X

82 zn.č. 23 s perforací ř.11 1/2 200 Kč XX

83 zn.č. 24- pravý spodní rohový kus s počítadlem a DZ 200 Kč X

84 zn.č. 24 ve čtyřbloku 500 Kč XX

85 zn.č. 25 D Řz. 11 1/2 200 Kč X

86 zn.č. 25 v krajovém čtyřbloku s pravým okrajem,luxusní! 800 Kč XX

87 zn.č. 25 s rámečkovým typem 300 Kč O

88 zn.č. 25 - 3x s rámečkovým typem a 1x s příčkovým typem 500 Kč O

89 zn.č. 26a - modrofialová, zk. Karásek 600 Kč XX

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

90 zn.č. 24D vz,zk. Stupka 900 Kč XX

91 zn.č.15D vz s převráceným přetiskem,zk, Stupka 900 Kč XX

92
ZT zn.č. 3 ve dvoupásce na nažloutlém kartonovém papíru ,na zadní straně tisk zn.č. 5, a

třípáska zn.č. 5 s přetiskem zn.č. 26, zajímavé!
200 Kč /X/

93 ZT známky č. 5 na kartonovém papíru se skušební perforací 150 Kč /X/

94 ZT hodnoty 30h pátá kresba v olivové barvě na našedlém papíru 200 Kč /X/

Hradčany celistvosti / entires

95 R - lístek frankovaný zn.č. 5 a 10 pod raz. PRAHA 8 2.5.1919 200 Kč DOP.

96 Dva velké ústřižky maďarských peněžních průvodek vyfrank. zn.č. 10 v březnu a červnu 1919 300 Kč V

97
R - dopis do Stokholmu vyplacený zn.č. 4B, 7A, 19 pod raz.VRŠOVICE 1 5.12.1919,pěkná

kvalita!
400 Kč DOP.

98 sestava šesti kusů celistvostí frank. známkami hradčan 400 Kč DOP.

99 Sestava pěti kusů celistvostí s různými frankaturami hradčan - 4x CDV, 1x lístek 500 Kč DOP.

100 Sestava 4 ks celistvostí vyfrank. zn.Hradčan 1x zálepka, 1x raz. vlak. pošty, 1x poštovna 500 Kč DOP.

101 sestava 3 ks R dopisů z I a II TO přesné frankarura, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

102
sestava dopisů 1x REx,1x Ex,5x R vyfrankovaných známkami hradčan v různých TO slušná

kvalita
700 Kč DOP.

103 Cenné psaní na 600 kč frank. zn.č. 7, 12, 20 pod. raz. BRNO 10 19.11.1919 200 Kč DOP.

104 R - dopis do Stokholmu frank. zn.č. 9C a 17B pod raz. MILČÍN 23.7.1920 300 Kč DOP.

105 Sestava sta kusů ústřižků průvodek frankovaných známkami hradčan 600 Kč V

106 pod. lístek na telegram frank. zn.č. 7F znehodnocenou škrtem pera 200 Kč DOP.

107 CDV 14 dofrankovaná zn.č.4B s příčkovým typem na ZP 18/ III TD 300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

108 zn.č. 27Aa ve čtyřbloku,kat. cena 7000 kč, ve čtyřbloku mimořádně vzácné! 4500 Kč XX
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109
ZT hodnoty 75h v barvě oranžové, ZT hodnoty 100h v barvě červené a ZT hodnoty 120h v

barvě oranžovohnědé, zk. Stupka
300 Kč XX

Pošta Československá 1919

110 Sestava známek pošty s posunutým přetiskem, obtiskem přetisku a ST přetisku 700 Kč XX/O

111 Sestava známek pošty s různými posuny přetisku 200 Kč XX/X

112 zn.č. 33 - 47 ve svislých dvoupáskách 200 Kč XX

113 zn.č. 43x - kartonový papír 1800 Kč XX

114 zn.č. 43x - kartonový papír 400 Kč X

115 zn.č.47a černý přetisk velmi lehká stopa po nálepce 1000 Kč X

116 zn.č.51 I typ,zk. Stupka, 5000 Kč XX

117 zn.č. 50 II šíroký formát typ I zk. Stupka 700 Kč XX

118 zn.č. 50 II šíroký formát typ II zk. Stupka 700 Kč XX

119 zn.č. 53 zk. Mahr, Mops, kat. 4500 kč 3200 Kč XX

120 zn.č.80,81,82, zk. Gilbert,Šablatura, kat.13.450 kč 7000 Kč XX

121 zn.č. 81 . kat. cena 1200 kč 800 Kč XX

122 zn.č. 82 typ I zk. Mahr, Stupka, kat. cena 12000 kč 6500 Kč XX

123 zn.č. 84, typ IV zk. Gilbert, kat. cena 3200 kč 2500 Kč XX

124 zn.č. 86, kat. cena 2600 kč 2100 Kč XX

125 zn.č. 91 zk. Tribuna kat. cena 1400 kč 900 Kč XX

126 zn.č. 91 typ II zk. Gilbert. Lešetický, kat. cena 1400 kč 950 Kč XX

127 zn.č. 97 s převráceným přetiskem zk. Stupka 400 Kč XX

128
zn.č. 105 ve čtyřbloku se ST přetisku a strojovým obtiskem, jedna známka má nálepku

ostatní **
300 Kč XX/X

129 zn.č. 105a - 2x + zn.č. 96 s obtiskem přetisku, kat. cena 700,-kč 400 Kč XX

130 zn.č. 111,zn.č. 112 - 3x, zn.č.115 - 2x vše s posuny přetisku 400 Kč XX/X

131 zn.č. 113 s převráceným přetiskem, kat. 6000 kč! 3800 Kč XX

132 zn.č. 116 zk. Gilbert, kat. cena 1500 kč 900 Kč XX

133 zn.č. 118 typ II, zk. Stupka 800 Kč XX

134 zn.č. 123 - pravý horní roh. kus s přetištěným okrajem, zk. Mrňák, kat. cena 1000 kč 800 Kč XX

135 zn.č. 129 průsvitka Py přetisk je IV typu, zk.a atest Stupka, kat. cena 150.000kč 85000 Kč XX

136
sestava zn.č. 131-139,známka č. 131 zk. Stupka, známka č. 139 zk. Šablatura kat.

8000 kč
4800 Kč XX

Masaryk 1920

137 zn.č. 140a typ I, zk. Stupka 650 Kč XX

138 ZT hodnoty 1000h v černé barvě na křídovém papíru, zk. Gilbert 300 Kč /X/

139 ZT hodnota 1000h na papíru bez lepu v černé barvě 200 Kč /X/

140 dva kusy dvoudílných ústřižků průvodek frank. mj. zn.č. 142 a 141 + známkami hradčan 500 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

141
zn.č. 143 se stroj. obtiskem, zn.č. 145 ve dvoupásce a čtyřpásce s archovým obtiskem a zn.č.

157 v pravém spodním roh. čtyřbloku se stroj. obtiskem 
300 Kč XX/X

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

142 zn.č. 160 ve čtyřbloku, zn.č. 161 ve čtyřbloku + 12x jednotlivě + 1x na průvodce 200 Kč O

143 ZT zn. OR 140h pro CPO 1 v zelené barvě na růžovém kart. papíru, zk. Gilbert 400 Kč /X/

144 ústřižek pošt. průvodky frank. zn.č. 155 s DV - vajíčko + dvoupáskou zn.č. 169 A 200 Kč V

145
R-dopis do Německa frank. zn.č. 156,158 4x pod raz. ASCH 3.9.1922, průch. a přích. raz.

+ cenzurní zálepka a razítka ,dekorativní!
400 Kč DOP.
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146 Celistvost frank. zn.č. 156 s velkou barevnou skvrnou nad pravou číslicí 50zk. Karásek 250 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

147 ZT 163 ve vodorovné třípásce a vodorovné perforaci 11 1/2 600 Kč XX

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

148 soutisk zn. č.169 a 168 s levým okrajem 300 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

149
zn.č. 180 - pr.6, zn.č. 181 - pr. 5, zn.č. 182 - pr.6, pravé dolní rohové kusy s DZ I, zk. Gilbert

a Karásek
5000 Kč X

150 zn.č.185 s posunem přetisku dolů až do další známky, zk. Gilbert nepatrná stopa po nálepce 800 Kč X

151 zn.č. 187A ve dvoupásce s posunem perforace do další známky 200 Kč XX

152 sestava 7ks zn.č. 187-9 se složkami papíru, zajímavé! 300 Kč O

153 zn.č. 187 Ax, pravý spodní rohový kus, průsvitka 2 300 Kč X

154
zn.č. 187B s posunem spodní perforace o 10mm pod obraz známky a krajová zn.č. 189B s

vynechanou levou perforací na výstřižku
400 Kč O

155
zn.č. 189 B pravý horní roh se svislou dvojitou perforací v pravém okraji, stopa po nálepce v

horním okraji mimo známku
400 Kč XX

156 zn.č. 189 Ax, s levým okrajem pergamenový papír průsvitka 3 500 Kč X

157 zn.č. 192 B s vynechanou vodorovnou perforací, pr. 5, zk. Karásek 800 Kč O

158 zn.č. 192 B se spodním okrajem a částečně seříznutou DZ + 13.II pr. 8 800 Kč XX

159 zn.č. 195 - levý spodní roh čtyřblok s DZ 2, pr. 7 350 Kč XX/X

160 zn.č. 196 s pravým okrajem a vynechanou svislou perforací, pr. 7 1000 Kč O

161
zn.č. 200 - levý spodní roh. kus s DZ -XII-25, pr. 8, dtto s DZ 9a-XII-25 a zn.č. 203x - levý

spodní roh. kus s DZ 12
300 Kč XX/X

162
R-CDV 34 dvojitá nerozřezaná do Amsterodamu dofrank. zn.č. 186 pod raz. TÁBOR 23.6.26

zk.Hefer BPP
1100 Kč DOP.

163
Ex - dopis zaslaný do Písku frank.mj. zn.č.181 s pod. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES

OLYMPIJSKÝ , 24.5.25, zk. Karásek,Šrámek
400 Kč DOP.

164 R-dopis frank. zn.č.191 a 194 pod raz. KRYRY 27.7.1925 700 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

165 zn.č. 209 A ve čtyřpásce pr. 6 zk. Karásek 800 Kč XX/X

166 zn.č. 209 A svitková ve svislé dvoupásce zk. Karásek 3500 Kč XX

167 zn.č. 216 A svitková ve svislé dvoupásce zk. Karásek 3500 Kč XX

168 zn.č. 209 A svitková ve čtyřbloku, kat. cena 12000,-kč 9000 Kč XX

169 sestava zn.č. 209 - 215 v různých průsvitkách a barevných odstínech 600 Kč XX/X

170 zn.č. 210A svitková ve čtyřbloku,kat. cena 12000,-kč 9000 Kč XX

171 zn.č. 216a - 220a, 223a 200 Kč XX/X

172
zn.č. 218 ve dvou čtyřblocích s DZ, zn.č. 217 ve čtyřbloku s DZ, zn.č. 217 levý spodní roh s DZ

na pergamenovém papíru a zn.č. 223 levý spodní roh.kus s DZ
300 Kč XX/X

173 zn.č.221 ve čtyřbloku se spodním okrajem, bez pruhů, pergam. papír! zk. Karásek 400 Kč XX

174
Tiskopis s odpovědí na prvním dílu vyfr. zn.č. 217,pod raz. BRNO 2 8.10.1927, na odpovědním

dílu vyfr. zn.č. 204 typ II pod raz. RUDKOV 10.10.1927 - velmi zajímavé! 
300 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

175 zn.č. 225 - 28 + 226 typ II pr. 5 500 Kč XX

176 zn.č. 225 - 28 + 226 typ II pr. 6 300 Kč XX/X

177 zn.č. 225 - 28 + 226 typ II pr. 7 300 Kč XX/X

178 zn.č. 225 pr. 7 dvojitý tisk, u této emise mimořádně vzácné!zk. Karásek 1200 Kč O
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179 zn.č.225 pr. 7 ve čtyřbloku s dvojitou svislou střední perforací 600 Kč XX

180
zn.č. 225pr. 8 tři rohové kusy s DZ 1,2,3, zn.č. 229 - dva rohové kusy s DZ 4,5, zn.230 s DZ 3,

zn.č. 231 a 232 s DZ 1
1400 Kč XX

181 zn.č. 225x pergamenový papír ,ve čtyřbloku se spodním okrajem, pr. 5 ,zk. Karásek 900 Kč XX

182 Sestava zn.č. 225 v rohových kusech a blocích s DZ. 400 Kč XX/X

183 Rohová zn.č. 226 s DZ 1 200 Kč O

184
zn.č.229 s horním okrajem a rozmazaným tiskem s nálepkou na okraji mimo známku a zn.č.232 -

spodní rohový kus s DZ 1 a posunem perforace vlevo
500 Kč XX

185 zn.č.230 s nedotiskem mraků na výstřižku s raz. MIKULOVICE ,zk. Gilbert 1800 Kč V

186
R - dopis do Belgie frank. na zadní straně zn.č. 225-6 pod raz. MNICHOVO HRADIŠTÉ 3.3.1927,

dopis vrácen zpět - adresát nenalezen, zajímavé!
300 Kč DOP.

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

187 Šestiblok ZT zn.č. 256 s horním okrajem na růžovém papíru bez lepu 300 Kč /X/

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

188 zn.č. 253x ve čtyřbloku se spodním okrajem, kat. 1250 kč 640 Kč XX

189 zn.č. 261-4 s dolním a horním kuponem ,kat. cena 1000 kč 600 Kč XX

190 zn.č. 271 s DZ 1A, kat.cena 400 kč 200 Kč XX

191 ZT zn.č. 275 neprorytý podklad nápisu Smetana, zk. Tribuna a Karásek, kat. 2000 kč 1300 Kč /X/

192 zn.č. 281-2 s levým a pravým kuponem a zn. 283-4, kat.cena 1780 kč 1000 Kč xx/(x)

193 zn.č. 281 ve čtyřbloku 2x s kupony a DZ 1 a 1A 400 Kč XX

194 zn.č. 283 na výstřižku - 3x a zn.č. 284 na výstřižku 2x 300 Kč V

195 Čtyřblok zn. č. 284 na výstřižku 400 Kč V

196 zn.č.289-90 se třemi kupony vpravo 300 Kč XX

197 Sestava známek č.304-313 ,vše rohové kusy s DČ a kupony 300 Kč XX

198 ZT známky č. 323 v tmavočervené barvě na kousku papíru, kat. 2400 kčzk. Karásek 1500 Kč /X/

199 zn.č. 326-8 v blocích 200 Kč XX

200 Aršíky Kde domov můj, zkrácené o 10mm zezadu ,nálepky 6900 Kč /X/

201 ZT zn.č. 340 v zelené barvě na kousku papíru , kat. 2000 kč 1300 Kč /X/

202 ZT - otisk původní rytiny zn.č. 340 hodnoty 1,-kč v červené barvě, kat. cena 2000,-kč 1400 Kč /X/

203 zn.č. 0351 350 Kč XX

204
ZT známky hodnoty 1.50 kč určené pro tisk dopisnic v černé barvě na kousku bílého papíru ,

velmi vzácné!
1500 Kč /X/

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

205 zn.č. 252x a 253x ve čtyřblocích, kvalita k prohlédnutí, kat. cena 4250,-kč 900 Kč XX/X

206 zn.č. 261-4 KH + KD kat. cena 1000,-kč 450 Kč XX

207 zn.č. 265-7 ve čtyřblocích + zn.č. 266 s KH + KD, kat. cena 1200,-kč 500 Kč XX

208 falza zn.č. 283-4 v šestiblocích a zn.č. 283 1x + zn.č. 284 3x na výstřižku 300 Kč /X/

209
REx-dopis do San Antonia v USA frank. zn.č. 264 pod raz. TEPLICE-ŠANOV + přích. raz. San

Antonio 23.3.1930 , kat.cena 3000 kč 
1500 Kč DOP.

210 R-dopis do Vídně frankovaný zn.č. 254,255 a zn.č.245 pod raz. PRAHA 9.11.1929 250 Kč DOP.

211 REx-dopis do Vídně frank. zn. č. 255, 256 a zn.č. 258 typ I pod razítkem OPAVA 1 7.3.1930 300 Kč DOP.

212 Sestava 5ks celistvostí zaslaných do ciziny z toho 1x R,zajímavé destinace! 400 Kč DOP.

213

REx- dopis do Nitry frank.zn.č. 208,281-2 pod raz. KLÁNOVICE 22.12.34, zde zrušena Ex

nálepka a jako R - dopis zasláno na novou adresu do PRAHY 10, zajímavý doklad poštovního

provozu!

300 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 7/17

214 zn.č. L 2 ve čtyřbloku s pravým okrajem, známky jsou I typu, zk. Stupka 3900 Kč XX

215 zn.L 4PP - převrácený přetisk, zk. Karásek 2400 Kč X

216 Letecký dopis do Francie frank. zn.č. L4,L5,L6 pod razítkem NOVÁ PAKA 19.10.1925 350 Kč DOP.

217 Lístek vyfr. zn.č. L7,L8 zaslaný do Prahy pod raz. UŽHOROD LETIŠTĚ 4.6.1935 200 Kč DOP.

218
R-let. dopis do Brazílie s pestrou frank. známek mj. L4 pod raz. PRAHA LETIŠTĚ 23.9.28na

zadní straně červený kašet - leteckou poštou
300 Kč DOP.

219
R - letecký dopis z Užhorodu do Reykjavíku frank. mimo jiné zn. L4 a L 5 pod raz. UŽHOROD

6.5.1929
400 Kč DOP.

220
R - letecký dopis z Užhorodu do Paříže frank. mimo jiné zn. L4 a L 5 pod raz. UŽHOROD

6.5.1929
400 Kč DOP.

221
R - dopis do Číny frank.zn.č. L 8, L 9, L13, přepravený prvním letem

PRAHA_UŽHOROD_MOSKVA 2.9.36, průch raz. MOSKVA 3.9.36, přiložen podací lístek
700 Kč DOP.

222 Letecký dopis do Paříže frank.zn.č. 266 pod raz. PRAHA 7 17.6.37, přídh. raz. PARIS 18.6.37 300 Kč DOP.

Novinové / Newspaper

223 Novinové meziarší NV 1 Ms, vzdálennost 33 mm, velmi lehce přeložené 2500 Kč XX

224
NV 5 N - nevydaná zn.hodnoty 20h ve fialové barvě na známkovém papíru s lepem a

počítadlem a ZT téže hodnoty na barevném papíru bez lepu
400 Kč xx/(x)

225 ZT 100h v barvě červenooranžové, zk. Stupka 500 Kč XX

226 Patnáctiblok zn.č. NV 1 na makulaturním papíru - s částečným tiskem meziarší 300 Kč /X/

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

227 ZT zn.č. DL 9 a zn.č. DL 12 v černé barvě na křídovém papíru, ze zadní strany je ilustrace! 300 Kč /X/

228 zn.č. DL 19a s rám.typem a dvoupáska zn.č. DL 19a s STr 300 Kč O

229 ZT zn.č. DL 14 ve čtyřbloku na křídovém papíru z nevyčištěné desky! 400 Kč /X/

230 zn.č. DL 19 ve čtyřbloku s STs na ZP 82/ II TD 600 Kč O

231 zn.č. DL 24a s pravým okrajem 350 Kč XX

232
zn.č. DL 29D Řz 13 3/4:11 1/2 s II typem spirály , mimořádně vzácná známka - kat. 15000

kč!
8000 Kč O

233 zn.č. DL 46A ,v levém spodním rohovém čtyřbloku s ST 200 Kč XX

234 Dvoupáska zn.č. DL 46A s ST 200 Kč XX

235
Výpotřební vydání hradčan jako doplatní ve čtyřblocích a páskách + 4ks čtyřbloků novinových

známek
200 Kč O

236 ZT přetisku 100 doplatit v modré barvě na kousku cigaretového papíru 400 Kč /X/

237 větší sestava ZT jednotlivých i v blocích , manip. tisků a doplatních známek DL.č. 1 - 14 1500 Kč XX/X/O

238 Dva ks ústřižků průvodek s půlenými doplatními známkami 200 Kč V

239 Služební tiskopis frank. zn.č. OT1 a zn.č. 249 pod raz. PRAHA 25 1.2.1938 2500 Kč DOP.

240
návěstný a dodávací lístok s vylepenou dopl.zn.č. DL 4 ve svislé dvoupásce s horní známkou

příčně půlenou a prov. modročerným razítkem 30h pod raz. SOLA 11.6.1921
400 Kč

SO 1920

241 zn.č. SO3 pravý spodní rohový kus s DZ IV 400 Kč X

242 zn.č. SO(4)N 500 Kč X

243 zn.č. SO 5 , zk. Stupka 250 Kč XX

244 zn.č. SO 5, SO 22a , SO 23 a SO 5B 500 Kč XX

245 zn.č. SO 5 s převráceným přetiskem,zk. Karásek 1500 Kč XX

246 zn.č. SO5D s příčkovým typem, zk. Škaloud 200 Kč XX

247 zn.č. SO5E ve čtyřbloku ,zk, Gilbert 500 Kč XX

248 zn.č. SO7 s příčkovým typem na ZP 74/ I TD 400 Kč XX

249 zn.č. SO(8)N s černým přetiskem, zk. Mrňák 360 Kč XX
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250 zn.č. SO 8a zk. Gilbert, Tribuna, kat. cena 1700,-kč 1000 Kč X

251 zn.č. SO8 Da ,pěkná kvalita 1800 Kč XX

252 zn.č. SO10Nc - červený přetisk zk. Stupka 900 Kč XX

253 zn.č. SO 23a s černým přetiskem zk. Gilbert, luxusní kus! Kat. 3000 kč 2500 Kč XX

254 zn.č. SO26a ve čtyřbloku 250 Kč XX

255 zn.č. SO29 s DV, zn.č. SO30 se strojovým obtiskem a zn.č. SO31 s obtiskem přetisku 300 Kč XX

256
zn.č. SO 29 v pravém spodním čtrnáctibloku ,poslední svislá řada přetisku je o 3mm výše než

ostatní
300 Kč XX

257 zn.č. SO30 v pravém spodním dvanáctibloku,poslední svislá řada má přetisk o 3mm výše! 300 Kč XX

258 zn.č. SO30 v levém horním dvacetibloku tisk na tenkém průsvitném papíru! 400 Kč XX

259 Sestava známek SO se soukromou perforací 11 1/2 300 Kč XX

260 Sestava známek SO s různými DV a vadami přetisku 300 Kč XX/X

261 ústřižek peněžní poukázky frank. zn.č. 4A a zn.č. SO 8A s pod. raz. FRÝDEK 20.5.1920 300 Kč V

Polní pošta / Field post 

262 zn.č. PP 14 zk. Gilbert 300 Kč XX

263
Sibiř - podací lístek na balík s útv. raz. ČESKOSLOVENSKÉ VOJSKO polní pošta č. 1A s datací

6.1.1919
200 Kč DOP.

264 Slovensko - dva ks celistvostí s raz. PP č. 22 a PP 46 s útvar. razítky 200 Kč DOP.

265 Slovensko - sestava 10 ks celistvostí s razítky PP 14,PP 44 PP 46, PP 75, + různá útvarová razítka 300 Kč DOP.

266
Slovensko - KL s denním raz. POSZONY 10.7.1919 + útvar. raz. III ROTA 1 SOKOLSK7 PRAPOR +

lístek Y.M.C.A. s raz. ŠP č. 44 26.7.1919, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

267
Pohlednice zaslaná polní poštou s raz poštovny UČIAK TRENCSINTEPLIC a razítkem Od

československých legií,poštovného prosto,zajímavé
200 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

268 ZT hodnoty 10h v červené barvě zk. Stupka 1000 Kč XX

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

269 zn.č. RV 132, zk. Stupka 200 Kč XX

270 zn.č. RV 140, RV 143 300 Kč O

271 RV č. 142 Pp převrácený přetisk 250 Kč XX

272 zn.č. RV 142 s převráceným přetiskem 300 Kč XX

273 RV č. 150Pp ve čtyřbloku s levým okrajem kat. cena 2000 kč 900 Kč XX

Ostatní do roku 1939 / Others

274 Sestava ZT legionářských návrhů známek ve čtyřech barvách 600 Kč /X/

275 Nepřijatý návrh známky Masaryk v aršíkové úpravě - Rijáček 200 Kč /X/

276 sestava známek hradčan,OR a HaV s různými vadami perforace, 1x složka papíru 600 Kč O

277 sestava 5 ks celistvostí ČSR s různými frankaturami a zajímavostmi poštovního provozu 300 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationery

278 Rak CDV Karel 8h dofrank. zn.č. 1 a dvoupáskou zn.č. 2 250 Kč DOP.

279
Rakouský služební lístek použitý v roce 1919 se služebním razítkem pošt.a tel. úřad Kutná

Hora, opatřený vlakovým raz. KUTNÁ HORA - ZRUČ 26.7.1919
200 Kč DOP.

280 CDV č. 1 + CDV 5a, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

281
CDV č. 1 Paa razítkovaná a nepoužitá, CDV 1 Pab razítkovaná a CDV 5a nepoužitá kat. cena

2800 kč
900 Kč DOP.

282 CDV 16 A zaslaná do Německa pod raz. KARLSBAD 1 7.3.1920 400 Kč DOP.

283
CDV č. 31b,31c,31d,31e s raz. PRAHA MEZIN8RODN9 KONGRES OLYMPIJSKÝ 24.5.1925 +

CDV č. 66 dvojitá,nepoužitá a použitá
400 Kč DOP.
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284 CDP č. 3A kompletní část I do Josefova frank. zn.č.17 a 20 pod raz. MILETÍN 16.12.1919 1300 Kč DOP.

285 CDP 8 - dobírková poštovní průvodka, kompletní nepoužitá 900 Kč DOP.

286 CPL č. 1A pod. raz. PRAHA 21 5.11.1923 200 Kč DOP.

287 CPL č. 1C - slovenský text pod raz. BRATISLAVA 1.2.1922 200 Kč DOP.

288 CPL č. 3A + CPL 3B + CPL 3Cpoužité 1931-34, kat. cena 1100 400 Kč DOP.

289
CPO č. 1 se stroj. raz. PRAHA 28.2.1921 a CPO č. 3se stroj. propag. raz. PRAHA VELETRHY

28.2.1921
1200 Kč DOP.

290 CPO č. 3 s neodtrženými okraji pod červ. pod. raz. PRAHA 7.3.1930, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

291 CPO 3 použitá, pod raz. PRAHA 17.3.1922 700 Kč DOP.

292 CRV č. 22 kremnické provizorium, nepoužité, kat. 11000 kč 4000 Kč DOP.

293 CZL.č. 1 + CZL 1Pa, nepoužité ,pěkná kvalita 200 Kč DOP.

294 Čtvrtina poptávacího listu vyfr. zn.č. 3 a 8 pod raz. TELČ 1.3.1919 200 Kč V

295 Poptávací list frank.zn.č. 15 pod raz. NÁCHOD 4.11.1919 400 Kč DOP.

296
Formulář - účet telefonních poplatků s útržkem jako dokladem o zaplacení při doručení

formuláře, velmi zajímavé!
300 Kč DOP.

297
Příležitostní dopisnice vydaná svazem ližařů republky Československé k závodům FIS 13 - 18

února 1935
200 Kč DOP.

298
Zpiatočný lístok doručený dne 3.10.1924 pod raz. BRATISLAVA MINISTERSTVO, velmi

zajímavé!
800 Kč DOP.

299 Adresní záznamní lístek s denním raz. JAROMÉŔ 19.4.1937 300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

300 Dvoupáska korunové známky potravinové daně 200 Kč O

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

301
R - dopis do Švédska vyfr.2x zn.Mi.č.114,zn.Mi.č.115,116 a zn.Mi.č. 113 pod raz.MORAVSKÉ

BUDĚJOVICE 27.4.1943
400 Kč DOP.

302
Letecký dopis do USA vypl.zn.Mi.č. 31ve dvoupásce a zn.Mi.č. 34 pod raz. PRAHA 31

6.12.1940
350 Kč DOP.

303 R - dopis do Prahy vyfr.služ. zn.Mi.č. 19,22,pod raz. HORNÍ POČERNICE 4.5.1944 200 Kč DOP.

304 Služební dopis do Brna s pod.raz. GROSS STREHLITZ 31.5.1943 300 Kč DOP.

305 novinová páska frank.novinovou zn.č. 17 + zn. OT1 pod raz. BRNO 4 31.5.1940 800 Kč DOP.

306
Předběžné - sestava čtyř ústřižků průvodek frank. zn. č. 305 s raz. MILETÍN a MORAVSKÁ

OSTRAVA 
200 Kč V

307 Sestava 16 ks ústřižků průvodek se smíšenými frankaturami ,zajímavá sestava 200 Kč V

308 Velký ústřižek bal. průvodky frank. známkami protaktorátu a ČSR 300 Kč DOP.

309 obálka frank. zn.č. 1-19 s denním raz. PRAHA 40 22.11.1939 300 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery

310
Nepoužitý dvojdílný lístek Ústřední sociální pojišťovny v Praze pro tiskopisy - hodnota 30h ,

vzácné!
500 Kč /X/

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

311 Dva dopisy z. r. 1938 frank. českými známkami s raz. LÉVA a DUNASERDAHÉLY 300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

312 zn.č. 1 na výstřižku 300 Kč V

313
zn.č. 2,4,9 ve čtyřblocích s posuny přetisků, zn č. 6 a 9 ve dvoupáskách s obtiskem přetisku

,zk. Šablatura kat. cena 2600 Sk
700 Kč XX/X

314 zn.č. 3 a 4 v blocích a páskách s různými posuny přetisku, zk. Šablatura 300 Kč XX/X

315 zn.č. 6 - 2x 27 blok a zn.č. 14 ve čtyřbloku 200 Kč XX
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316 zn.č. 23 B ve čtyřbloku, zk. Šablatura 200 Kč XX

317
zn.č. 28 A v deseti bloku s levým okrajem a vynechanou vodorovnou střední perforací , v

lepu malé zažloutlé skvrnky, zk.Šablatura, kat. cena 2500 Sk
400 Kč XX/X

318 zn.č. 32 C - 3x + 1x ražená zk. Šablatura 400 Kč XX/X

319 sestava 20 čtyřbloků zn.č. 43, 46, 65-7, 75-80 250 Kč XX

320
zn.č. NV 11 v desetibloku se spodním okrajem a postupným nedotiskem známek + zn.č. NV

11y pr. 1- levý horní patnáctiblok s částečným stroj. obtiskem 
400 Kč XX

321 zn.č. NV 20z - pravý horní roh. čtyřblok s retuší na ZP 9, zk. Šablatura 200 Kč XX

322 sestava tří čtyřbloků s padělanými přetisky, zajímavé, pro stud. účely 200 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

323 Sestava tří kusů leteckých dopisů do protektorátu ,různé frankatury 400 Kč DOP.

324
R- letecký dopis do protektorátu frank.zn.č. L4 - 3x a zn.č. L2 pod raz. POVAŽSKÁ BYSTRICA

23..11.1944
250 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

325 CDV č. 14 dvojitá roztržená na dva díly 400 Kč DOP.

326
sestava 4 ks výstavních pohlednic - Celoštátna výstava poštových známok v Bratislavě 1942,

nepoužité, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Provizorní razítka po r.1945

327 Sestava 11 ks celistvostí z toho 7x R 400 Kč DOP.

328 sestava 10 ks R - dopisů s prov. R - nálepkami a razítky 600 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

329 zn.č. 356 Ms svislé čtyřznámkové meziarší ve dvoupásce, zk. Šablatura 200 Kč O

330
zn.č. 356Mx - velký kříž ,v lepu několik skvrnek v první řadě známek svislý lom - k

prohlédnutí
2500 Kč XX/X

331 A 360-2 s DV - zlomená tlapa, kat. cena 1200 kč 500 Kč XX

332 zn.č. 369 - kompl. miniatura s DV na ZP 188 a 198 200 Kč XX

333 zn.č. 373 a 376 ve vodorovných dvoupáskách se strojovým obtiskem, zajímavé! 200 Kč XX

334
zn.č. 384 a 385 ve čtyřblocích s vynech. perf. otvory a dvoupáska zn.č. 385 se spodním

okrajem a vynechanou spodní vodorovnou perforací, kat. cca 5000,-kč
2000 Kč XX/O

335
zn.č. 386 ve dvanáctibloku s vynechanými perf. otvory v horní vodorovné řadě, A

360-2 2x s raz. LEVOĆA 29.8.1945
200 Kč XX/O

336
zn.č. 396 ve dvou kraj. čtyřblocích s obráceným hřeb. zoubkováním, zk. Šablatura,kat.

cena 2500 kč
1000 Kč XX

337 Aršík č. 691-2 (2x) a PL.č. 2024 typ I - kat. cena 2900,-kč 1200 Kč XX

338 Čtyřbloky známek č. 757-9 u čtyřbloku č. 757 ST II + I 350 Kč XX

339 zn.č. 780 VV ve čtyřbloku a zn.č. 2488 DV 24/2 v šestibloku 200 Kč XX

340 A 967 II typ, zk. Šablatura 400 Kč O

341 A 967 II typ zk. Karásek 1400 Kč XX

342 zn.č. 1222 v desetibloku s DV na ZP 1 - čárka u tykadla 1600 Kč O

343 zn.č. 1878 typ Ievý horní roh. šestiblok 200 Kč XX

344
ústřižek poštovní průvodky frank. zn.č. 2024 Typ I,ve svislé dvoupásce s raz. ZIHOBCE

12.7.73
300 Kč V

345 PL. č. 2054 typ I (3 ks), kat. 750,-kč 250 Kč XX

346 zn.č. 2111 - pravý spodní rohový čtyřblok - tropický lep, kat. cena 1400 kč 500 Kč XX

347 Čtyřblok zn.č. 2126 xa kat. cena 1200 kč 450 Kč XX

348 PL.č. 2215xb 200 Kč XX
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349 zn.č. 2303xb papír Fl. ve čtyřbloku s pravým okrajem kat. cena 7500 kč 3000 Kč XX

350 zn.č. 2331xb papír OZ ve čtyřbloku kat. cena 1200 kč 400 Kč XX

351 zn.č. SL 2909 L+P , SL 2912 200 Kč XX

352 zn.č.2912 L s perforací v okraji 150 Kč XX

353
zn.č. SL 1 levý horní roh. čtyřblok s DV 1/1 svěží + čtyřpáska s DO 11- přerušený ocas

lva - zk. Šablatura
200 Kč XX/O

354
ZT známky 1.50 kčs s portrétem presidenta K.Gottwalda pro dopisnici v osmibloku na

kříd. papíře v černé barvě, zk. Karásek, mimořádně vzácné!
3000 Kč /X/

355 Třípáska zn.č. 2444 s DV 9/2 - červené skvrny na tváři 200 Kč XX

356 Tiskopis do USA frank.zn.č. 504 pod raz. PRAHA 19.1.1952, zajímavé! 300 Kč DOP.

357 PT 5 Aa + PT 5 Ba 400 Kč /X/

358 VT 6 C číslovaný formát 120 x 170 mm, kat. cena 3000 kč 1200 Kč /X/

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

359 Sestava 10 kusů dopisů z toho 8x R, 1x EX. se známkami Bratislavského vydání 300 Kč DOP.

360
REx dopis červeného kříže s raz. osvobozeno od poštovného s pod .raz. DOLNÝ KUBÍN

4.10.1945
300 Kč DOP.

361
Dopis frank.2x zn.č. 419 s provizorním razítkem VEŘOVICE-STUDÉNKA 723 a dat. raz.

15.5.1945
300 Kč DOP.

362
Obálka se zn.č. 529-30 zaslaná do Berouna pod raz. PRAHA 1 - první den vydání

18.12.1949 - předchůdce FDC - vzácné!
400 Kč DOP.

363 Dopis z měnové reformy frank. zn. č. 688 - 15x pod raz. HROUBOVICE 16.6.1953 200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

364
Letecký dopis do Jižní Afriky frank.dvoupáskou zn.č. 393,zn.č. 422 a 2x zn.č. 426 pod raz. ZLÍN

1 22.2.1946,v místě dosílané!
400 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

365 CDV č. 150 se šikmým ořezem, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

366 CDV 157 kompletní sestava 5ks. nepoužité 200 Kč DOP.

367
Sestava 6 ks CDV 161,z toho 3ks předtištěné pro Mototechnu jako objednávka náhr. dílů k

automobilům - všechny nepoužité
200 Kč DOP.

368
CDV č. 179 + dopisnice s použitým opačným postupem tisku,kde fialová barva překrývá

barvu černou, obě nepoužité, zajímavé
200 Kč DOP.

369 Sestava čtrnácti kusů CDV s různými přítisky, některé prošlé jiné nepoužité 500 Kč DOP.

370 Aerogram - obálka hodnoty 1,20kč přepravená při filat.výstavě Ostrava 69 200 Kč DOP.

371 Aerogram k filat. výstavě Bratislava 67 - nepoužitý 200 Kč DOP.

372
CAE 1A, CAE 1B, CAE 3B, CAE 4D, CAE 8A nepoužité + CAE 3B a CAE 5D s razítkem, kat.

cena 1200 kč
400 Kč DOP.

373 COB č. 76x - chybotisk " ČESKOSKOVENSKO", dobrá kvalita, kat. cena 2300 kč 1000 Kč /X/

374 CPV 29 - poštovní výběrka 60h , nepoužitá 200 Kč DOP.

375 CZA 3a zálepkový arch s českomaďarským textem nepřeložený , luxusní kvalita, vzácné 2500 Kč /X/

376 CZA 3 zálepkový arch s českým textem, nepřeložený 250 Kč /X/

377 CZA 3, český text ,příl. razítko BRNO 2 - výstava poštovních známek, nepřeložený 200 Kč /X/

378
Velký ústřižek balíkové průvodky Slovenského Štátu na zadní straně vyplacena Slovenskou

doplatní zn.č. D23 pod raz.MYJAVA 14.1.1946!.
300 Kč V

379
Neúplná slovenská CPV 3 do Lučence dofrank. zn.č. 414 (2x),415 pod raz. KRUPINA

13.3.1946 + nekompl. CPV 13.3 dofrank. zn.č. 420 pod raz. ŽILINA 12.12.1946
400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic
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380 AU 4 ve dvoupásce s vynechaným tiskem nominální hodnoty,kat. 500,-kč 300 Kč XX

Slovenská republika / Slovak Republic

381 ZT návrhu Slovenské známky hodnoty 5 sk s podpisem autora 500 Kč /X/

382 Návrh rytiny na FDC s podpisem autora 500 Kč /X/

383 Návrh rytiny na FDC s podpisem autora 500 Kč /X/

384 Návrh rytiny na FDC s podpisem autora 500 Kč /X/

385
zn.č. 38 VCH - levý horní roh. čtyřblok s nedotiskem modré barvy na horním okraji ,kat. cena

4000Sk
900 Kč XX

386 propagační známky slov. firmy PROMPT ve dvou dvoupáskách 200 Kč XX

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

387 sestava 8 ks dopisnic, 10ks COB a dvou aerogramů - vše nepoužité 300 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

388
Rak. KL "žluťásek" s pod raz. KKFAHRENDES POSTAMT No.7+ příchozí ratítko 10.12.1874,

vzácné!
700 Kč DOP.

389
ČSR - celistvost s raz. VLP č. 111z. roku 1920 a celistvost s raz VLP č. 966 BOHUMÍN KOŠICE

18.10.37
200 Kč DOP.

Poštovny 

390 Sestava pohlednic CPH 1-32 300 Kč DOP.

391 Sestava pohlednic CPH 33-64 250 Kč DOP.

Pohledníce místopis ČSR / Postcards CS

392 Bratislava - dvě bar. použité pohlednice s parníky na Dunaji 200 Kč DOP.

393 Weidenau - bar. litogr. pohlednice použitá 1899 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

394 Sestava 10 ks pohlednic s kresbami hradů,nepoužité 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

395 Dva ks pohlednic vypl.známkami Haiti zaslaných do ČSR v roce 1921 200 Kč DOP.

396
Dva ks pohlednic z Kanady zaslaných do ČSSR v letech 1956 a 67,vypl. kanadskými

známkami
150 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

397 Sestava osmi kusů korespondenčních lístků s vyobrazením králů 200 Kč /X/

398 A.Mucha - bar. pohlednice SLAVIA Vzájemně pojišťovací banka 400 Kč DOP.

399 sestava 11 ks jednobarevných pohlednic s T.G.Masarykem z dvacátých let, neprošlé 200 Kč DOP.

400 barevná pohlednice "Ostrr.-Ungar.Motorbatterien, použitá 1915 150 Kč DOP.

401 tři kusy barevných pohlednic s vyobrazením různých krojů 200 Kč DOP.

402 Známky - barevná pohlednice "známkomluva" - nepoužitá, dobrá kvalita! 200 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

403
Dopisnice odeslaná z internačního tábora Svatobořice u Kyjova s pod. raz. SVATOBOŘICE

16.9.1943
400 Kč DOP.

404

Offizierslager Oflag VII A - dvojitý oficielní KL s odpovědí do Protektorátu s vylámaným

denním raz. 31.8.43 + červené cenzurní raz. OFLAG VII A 3, dtto s denním raz. 1.12.43

+ cenzurní fialové raz. OFLAG VII A 3, zajímavé

300 Kč DOP.

405

Offizierslager Stalag VIII A - dopis do Protektorátu vč. obsahu, podací vylámané raz.

19.2.39 + přídavné rámeč. raz. Kriegsgefamgen - Post ! + červené kulaté a rámečkové

cenzurní raz., zajímavé

200 Kč DOP.
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406
Offizierslager Oflag VII C - oficielní skl. dopis, vylámané denní raz. 8.2.40 + modré

oválné raz. OFLAG č. 6
200 Kč DOP.

407
Offizierslager Oflag VII A - skl. dopis do Protektorátu s vylámaným denním raz. 25.1.45

+ cenzurní fialové rámečkové raz. OFLAG VII A č. 19
200 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

408 Azory - blok Mi.2 + bl.4, Madeira bl. 4, Portugalsko bl. 40 200 Kč XX

Albánie / Albania

409
Dva ks celistvostí - 1x R dopis frankovaný zn.Mi.č. 219,220,222 - 2x pod raz. SKODER

20.4.1937, 1x letecký lístek fr. zn. č. Mi.530
200 Kč DOP.

Belgie / Belgium

410 Mi.bl. 3 se zn.Mi.č. 405, nápichové body + rat. tiskárny, kat. 320 EUR 800 Kč XX

411 Mi.bl. 5 se zn.Mi.č. 433,kat. 90 EUR 400 Kč XX

412 Mi.blok 6 a blok 7 300 Kč XX

413 Bl. Mi.č. 26 se zn.Mi.č. 1185-7 300 Kč XX

414 sestava 7 ks telefonních známek od 30c do 3.75 Fr. 200 Kč X

415 sestava 4 ks dopisnic použitých v letech 1880 - 1895,zachovalé, dobrá kvalita! 300 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

416 Dvoupáska zn.č. Mi.64 s vynechanou svislou perforací! 300 Kč X

417 zn.PORTO Mi.č.14-26 300 Kč X

418
zn.Mi.č. 68 nalepena na kousku kart. papíru s poznámkou Imprimatur Wien 9.8.1912 +

úřední razítko - velmi vzácné!
4000 Kč O

419
R - dopis do Čech frank. zn.č. Mi.121-3 pod raz. K und K militer post DOMANOVIČ

28.16.1917
300 Kč DOP.

420
sestava 5 ks celistvostí, 1x zálepka, 1x CDV, 1x pohlednice a dva lístky s různými

frankaturami
200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

421 zn.Mi.č. 1865 se spodním okrajem a vynechanou spodní perforací! 200 Kč O

Dánsko / Denmark

422 zn.Mi.č. 185-194,zn.Mi.č. 193 dvl, kat. cena 220 EUR 700 Kč XX

423 sestava zn. Mi.č. 237-40, 243 ve čtyřbloku 300 Kč XX

424 sestava známek Dánska - doplatní Mi.č. 20-4, balíkové známky Mi.č. 12,14, 16, 18, 20-1 300 Kč X

Finsko / Finland

425 sestava zn.Mi.č. 158-60, 208-10, 493-5, 465-6, 162-3, 199-201, 204-7, luxusní 400 Kč XX

Francie / France

426 zn.Mi.č. 36, 42, 44, pěkná kvalita 3900 Kč O

427 Pohlednice frank.zn.Mi.č.72 pod raz. PARIS 6.8.1900 300 Kč DOP.

Itálie / Italy

428 sestava známek Mi.č. 275-8, 318-24, 452-8, 523-7 400 Kč X

Jugoslávie / Yugoslavia

429 Sestava známek Mi.č. 486-491+ aršík Mi.blok 3, kat. 80,-Eur! 300 Kč XX

430 Sestava deseti kusů různých dopisnic použitých v období kolem roku 1930 350 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

431 zn.Mi.č. 152-5 a 186-91 200 Kč XX
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432 zn.Mi.č. 192-6,+ zn. služební Mi.č. 3 a 7 kat. 250 EUR 300 Kč XX

433 PL. Mi.č. 449 200 Kč O

434 Pohlednice do Drážďan frank. zn.Mi.č. 94 - 2x, 95,96 pod raz. VADUZ 6.5.1931 300 Kč DOP.

Litva / Lithuania

435 zn. Mi.č. 417 - 20, kat. 75 EUR 250 Kč XX

Lotyšsko / Latvia

436
Letecký dopis do Vídně frank. tříbarevnou frank. pod raz. RIGA 5 21.6.1926 a pohlednice do

ČSR frank. dvoubarevnou frank. pod raz. RIGA-VENT SPILS 9.9.1929
400 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

437
služební známky Mi.č. 3 I,9 I- zkoušeno, 4 I, 5 I, 6 I 7 II, 8 II, 8 Ib( bez lepu), 14 I obě

převrácený přetisk - kat. neuvádí ,cca 4500 EUR! 
4000 Kč O

438 zn.Mi.č. 303-8 a 333-8 200 Kč XX

439 Lístek frank.dvoup. zn.Mi.č. 168, pod raz. ROODT 8.9.1927 400 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

440 zn.Mi.č. 4 -6, vys. katalog! 1400 Kč O

441 zn.Mi.č. 12 300 Kč O

442 zn.Mi.č. 159-161, pěkná kvalita 400 Kč XX

443 Letecký dopis frank. zn.Mi.č. 319-21,pod raz.LĚGI POSTA BUDAPEST 10.12.1920 500 Kč DOP.

444 CDV 10 fil. s razítkem z ochoty - POSZONY 350 Kč DOP.

445 Pohlednice Bratislavy zaslaná polní poštou do Rosic s raz. polní pošty Feldpost Poszony 400 Kč DOP.

446 let. R-dopis do Prahy frank.zn.Mi.č. 722,724-30 pod raz. BUDAPEST 9.10.1943, cenzura! 200 Kč DOP.

447
Rak.- uherská peněžní průvodka frank. rak. zn. 25h Karel , známka neuznaná a vylepena zn.

25h ženci s raz. SOPRON 3.11.1918, zajímavé
200 Kč DOP.

448 Dvě dofrankované celiny z let 1916 a 1926 z toho 1x R 250 Kč DOP.

449
CDV 5 fil. dofrankovaná 2x zn. 1 fil. a 3 fil. turul pod raz. BUDAPEST 10.10.1911 do

Švýcarska, luxusní kvalita!
250 Kč DOP.

450 sestava šesti kusů ústřižků Maďarských celin frank. různými frankaturami Maď. známek 200 Kč DOP.

451 COB 15 fil. doplacená 95 fil. parlament zaslaná do Finska pod raz. 27.5.1920 400 Kč DOP.

452 spořitelní složenka frank.na zadní straně 2x zn.1fil - 26.7.1895 300 Kč DOP.

Monako / Monaco

453
letecký R-dopisdo USA frank.zn.Mi.č. 315-16 pod raz. MONACO - VILLE24.9.1949,průch.a přích

raz.,dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Německo - Staroněmecké státy / German States

454 R - dopis vyfr.třípáskou zn.Mi.č. 49 pod raz. MNICHOV 4.1.1906 500 Kč DOP.

455
Preusen - COB Mi. U3 ,známka znehodnocena škrtem + denní rám. raz. BERLIN 23.2. na

horním okraji natržená
200 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

456 Dva bloky - č. 8 a č. 11 s příležitostnými razítky 300 Kč O

457 sestava známek Mi.č.31-36 celkem 11 ks zajímavé bar. odstíny, vysoký katalog! 800 Kč O

458 Sestava známek Mi.č. 115 různé barvy a papíry 300 Kč XX

459 zn.Mi.č. 505A, pěkná kvalita 400 Kč O

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

460 Ex - dopis do protektorátu vyfr.2x zn.Mi.č. 838 pod raz. 21.5.1943 800 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery
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461
celá peněžní průvodka zaslaná do Prahy frank. zn.Mi.č. 46,47, 49 pod raz. STUTGART

19.101881, velmi dobrá kvalita, vzácné!
1800 Kč DOP.

462 CDV 8pf. dofrank.zn.Mi.č.123,128 zaslaná do ČSR pod raz. PASSAU 10.1.1952 200 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

463 Sestava známek Německé pošty v Číně zn.Mi.č. 15 -23 500 Kč O

Německo SRN / GFR

464 sestava aršíků Mi.Bl.č. 2, 3, 5, 9, 14 + Blok Berlin Mi.č. 4 200 Kč XX

465 Dopis z americké zóny do Rakouska frank.zn.Mi.č. 3,5,6,7,8,9 ,pod raz. KARLSRUHE 8.4.1946 250 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

466 Lístek polní pošty zaslaný do Olšovce na Moravě pod.raz. polní pošty 19.7.1944 250 Kč DOP.

467 sestava 4 ks celistvostí z let 1943 - 45, různá útvarová razítka , cenzurní pásky 200 Kč DOP.

Polsko / Poland

468 Blok Mi.č. 10 ,blok má lehké rezaté skvrnky! 200 Kč XX

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

469 skládaný dopis do Brna s červeným razítkem GALLIZ z roku 1811 400 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

470 zn.Mi.č. 10 IIa, velmi lehká stopa po nálepce 3000 Kč X

471 zn.Mi.č. 14 IIa, velmi lehká stopa po nálepce 2200 Kč X

472 zn.Mi.č. 139-156, dobrá kvalita 3500 Kč XX

473 zn.Mi.č. 186 s kuponem - sešitkové vydání 200 Kč X

474
skládaný dopis frank. zn.Mi.č. 4 - typ III a zn.Mi.č. 5 typIII B do Makarské pod raz. TRIESTE

8.9.1856
800 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

475 podací recepis pod raz. BISTRITZ 26.1.1875 300 Kč DOP.

476 CDV 5 heller zaslaná do Švýcarska dofrank.zn.Mi.č. 142 pod raz. CERVIGNANO 17.9.08 300 Kč DOP.

477
Celá peněžní průvodka v Rakousko - Polsko -Ruské mutaci , frank. zn.Mi.č.194 - 2x a 199

pod raz. BIALA 5.11.1918
400 Kč DOP.

478 Celinová okénková obálka 10h použitá pod raz. PRAHA 1 24.5.1916 250 Kč DOP.

479
Dva kusy dopisů, 1x R-celinová obálka 5kr. dofr. zn.Mi.č. 38 pod raz. KROMĚŘÍŽ 7.12.1875,

1x dopis frank. zn.Mi.č. 37 s modrým raz. WIEN 16.3.1868
400 Kč DOP.

480
Dva kusy pohlednic ,1x frank. zn.Mi.č. 142,1x zn.Mi.č.139 a 2xzn.Mi.č.140 s vylepenými

dobročinnými nálepkami použité v roce 1908
300 Kč DOP.

481 Kompletní poptávací list vyfr. zn. č. Mi.76 pod raz. SMICHOW 12.6.1906 400 Kč DOP.

482
obálka do Bratislavy frank. zn.Fe.č. 5, typ IIIpod raz. NAGYSZALONTA 8.11.průch a přích.

raz.
600 Kč DOP.

483 REx pohlednice do Stokholmu vyfr. zn.Mi.č. 197 a 199 pod raz. WIEN 15 - 24.10.1918 300 Kč DOP.

484 sestava 5 ks R-soudních dopisů z let 1895-1898 450 Kč DOP.

485
skl. dopis z roku 1853 frank. vodorovnou třípáskou zn. Fe.č. 1 HP , typ Ia, pod raz.

FALKENAU , přích.raz. , kat. 2500 EUR! 
10500 Kč DOP.

486
skl. dopis z roku 1860,frank.zn.Fe.č. 13 IIpod raz. Gran 29.4. a skl. dopis frank. zn. Fe.č. 13

II,14 II s raz. WIEN 15.7., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

487
skl. fir. dopis do Karlových Varů frank. zn. Fe.č. 13 II - 3x pod raz. TRIENT 21.5. a skl. dopis

frank. zn. Fe.č. 15 I pod raz. MARBURG 27.11 + přích.raz. 
500 Kč DOP.

488 Telefonní karta se tn.Mi.č.148 pod raz. HAINFELD 1.1.1916 500 Kč DOP.

489 zn.Mi.č. 225 - 7, luxusní! 250 Kč XX
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Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

490 zn.Mi.č. 418 - 24 500 Kč XX

491 zn.Mi.č. 498-511, dobrá kvalita 2000 Kč XX

492 Sestava známek Mi.č. 738-770, zn.Mi.č. 767-770 oba typy 300 Kč XX

493
R-KL do ČSR s přítiskem WIPA 1933,frank. mj.zn.Mi.č. 555A - rámečkové výstavní razítko

WIPA 1933 9.JUN.
1800 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

494
celistvost do Vídně přepravená raketovou poštou pod raz. SEMRIACH 9.9.61 + průch. raz. a

nálepka raket. pošty
200 Kč DOP.

495 4 ks pohlednic zaslaných do ČSR s různými frank. rak. známek 200 Kč DOP.

Rakousko - pošta v zahraničí / Austria post abroad

496 Pohlednice zaslaná do Plotiště nad Labem frank.zn.Mi.č.33 pod raz. JERUSALEM 14.4.1907 300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

497 KL.Mi.P č.1 pod raz. PRUGLITZ 12.12. na zadní straně přích raz. PRAG 12.12.69 250 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

498 Pohlednice zaslaná polní poštou s razítkem poštovny POTOK 9.8.1915 200 Kč DOP.

499 sest. 3 ks pohlednic z let 1915 - 16 s různými raz. voj. nemocnic 200 Kč DOP.

500 Dva kusy pohlednic zaslaných polní poštou v roce 1917 200 Kč DOP.

501 sest. 9 ks celistvostí s raz. PP, 1x KL z březové kůry, zajímavé 200 Kč DOP.

502
Velký ústřižek balíkové průvodky KuK Feldpost frank.zn.Mi.č. 69 pod raz. KuK ETTAPEN

POSTAMT 442 ,6.1.18
300 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

503 pohlednice zaslaná do Branné pod raz. KuK KRIEGSMARINE 7.3.1917 300 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

504 zn.Mi.č. 26b, kat. 50 EUR 200 Kč O

505 sestava známek Mi.č. 1340-1, 1339, 1404-7, 1411-2 600 Kč XX

506
dopis do protektorátu frank. zn.Mi.č. 723 v šestibloku a 2x zn.Mi.č. 720 pod raz. BUCURESTI

2.1.1942
300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

507 zn.Mi.č. 64, vydání pro turecko kat. 350 EUR 800 Kč O

508 zn. Mi.č. 372D, 676 I C, 679 I A, 681 I A, vše v čtyřblocích ,kat. cena 140 EUR 400 Kč XX

509 zn. Mi.č. 676,677,681,682 v levých horních roh. čtyřblocích 200 Kč XX

510 zn.pro zahraniční výměnu Mi.č. 8-13 nepoužité, Mi.č. 7,8,10,11 použité 700 Kč XX/X/O

Řecko / Greece

511 Impiros - soukr. vydání - sestava 13 ks zn.1 lept - 25 drachem 300 Kč XX/X

Srbsko / Serbia

512 CDV 1,50 Din nepoužitá 250 Kč DOP.

Španělsko / Spain

513 zn.Mi.č.1 a zn.Mi.č. 7 500 Kč O

514 celistvos zasl. do Bratislavy s pod. raz. MADRID CENTRAL 7.5.1943 + cenz. raz. 200 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

515 sestava 30 ks známek Švédska 300 Kč X/O

516 sestava deseti kusů celistvostí zaslaná do ČSR v letech 1930 - 1940 300 Kč DOP.
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517 Dva kusy dopisů polní pošty Švédska z roku 1940 a 42 200 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

518 zn.Mi.č. 328x-330x 300 Kč XX

519 Blok Mi.č. 8 se zn. Mi.č. 417-8, kat. 100 EUR 500 Kč XX

520 sestava tří kusů dopisů z let 1865 - 1879 300 Kč DOP.

521 Ex - CDV 10c dofr.zn.Mi.č. 104 pod raz. BERN 4.4.1916 400 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

522
Pohlednice vyfr. zn.Mi.č. 169 s výstavním razítkem Empire exhibition Wembley Park 1925 a

pošt. raz. Empire exhibition 1925 D
300 Kč DOP.

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

523 ADEN - nekompletní serie známek ,neviditelná stopa po nálepce! 300 Kč X

524 Bermuda zn.Mi.č 47 800 Kč O

525 Celinová obálka - Filipín dofrankovaná dvěmi známkami s cenzurním razítkem 500 Kč DOP.

526
Letecký dopis z Fidži do Melbourne vyfr. 3x zn.Mi.č.95, 1x zn.Mi.č. 103 pod raz. SUVA

9.11.1941
350 Kč DOP.

527
Letecký R-dopis z Casablanky do Mexika vyfr. bohatou barevnou frankaturou pod raz.

CASABLANCA 5.1.1946
300 Kč DOP.

528
NAURU - R - dopis zaslaný do Londýna frank. zn.Mi.č. 33-6 pod raz. NAURU - CENTRAL

PACIFIC 29.10.1937
300 Kč DOP.

529 Queensland - sestava zn. Mi.č. 58-62 kat. 320 Eur 1200 Kč O

530
R - dopis vyplacený zn. Bruneje, hezká čtyřbarevná frankatura pod raz. KUALA BELAIT

29.12.1973 
300 Kč DOP.

531
R- dopis do Pretorie frank.čtyřblokem zn.2p pod raz. PLUMTREE 1.11.1943 - první den

vydání známek!
300 Kč DOP.

532 R-dopis z Barbadosu do Indie s pěknou barevnou frankaturou zas.dne 27.6.1939 400 Kč DOP.

533 Sestava známek Iránu 300 Kč XX

534 Sestava známek Niger Coast 300 Kč O

535 Sestava známek Persie - Iránu 300 Kč XX

536 Sestava známek Persie - Iránu 400 Kč X

537 sestava 9 ks COB s různými přítisky, nepoužité 200 Kč DOP.

538 sestava stříhaných zn. HAITI 1c - 50c 200 Kč X

539
sestava známek Panama - 146-51, Paraguay 1535-42, Haiti 931-4, Togo 626-31, Andora

207, kat. cca 55 Eur
300 Kč XX

540 USA - sestava zn. Mi.č. 455-89 300 Kč XX

541 USA - zn. 1c, 2c a 5c 200 Kč XX

Různé / Various

542 Perfiny - dvě celistvosti s ident. označením z. let 1928-9 200 Kč DOP.

Skauting

543 Litva - zn.Mi.č. 421-4 200 Kč XX
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